58Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.041

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#381081#58#443910>

EXTRATO TERMO DE CESSÃO DE USO
Processo: Nº 202300004034867
TERMO DE CESSÃO DE USO 01/2023
OBJETO:  área de terras constituída de parte da Granja Agrícola
denominada “JACIREMA” situada nos subúrbios da capital, entre a
Avenida Santos Dumont, que demanda ao Aeroporto, Rua 7, Rua 8
e Av. Meia Ponte
VALOR: A presente cessão de uso se dá a título gratuito.
PARTÍCIPES: O Estado de Goiás por intermédio da Secretaria de
Estado da Economia CNPJ/MF nº 01.409.655/0001-80 e a RIOENG
- RIO DOURADO CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE
IMÓVEIS LTDA ME. CNPJ: 24.994.261/0001-32
VIGÊNCIA: duração de 60 (sessenta) meses, a partir de sua
assinatura e seus efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua
publicação no DOE.
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2023
<#ABC#381081#58#443910/>

Protocolo 381081
<#ABC#381084#58#443915>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023
PROCESSO Nº: 202200004013999 de 18/02/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 007/2023.
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por seu
Chefe de Gabinete Danillo Caetano Soares Cardoso.
CONTRATADA: ITA EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA, CNPJ
N° 01.650.167/0001-60.
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos
automotores com o fornecimento de equipamento específico para
monitoramento de veículo em tempo real (rastreador), manutenção,
limpeza, seguro e quilometragem livre para a Secretaria de Estado
da Economia, pelo período de 20 (vinte) meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos
omissos, Lei Estadual nº 17.928/12, Lei Estadual nº 18.989/15,
Decreto Estadual nº 9.666/20 e Decreto Estadual nº 7.466/11 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 6.399.000,00 (seis milhões trezentos e
noventa e nove mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: verba nº 2023 17 01 04 122 4200
4.243 03, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de
Empenho Nº 00280, de 18/04/2023, fonte 15000100, no valor de
R$ 2.559.600,00 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil
e seiscentos reais), emitida pela Seção competente da Secretaria
de Estado da Economia. Nos exercícios seguintes, em dotação
apropriada.
VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses, contados a partir da data da Ordem
de Fornecimento/Serviço.
DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2023.
GESTOR DO CONTRATO: GLAYDSSON RODRIGUES PAIVA-
Portaria SGI nº 378/2023 - ECONOMIA.
<#ABC#381084#58#443915/>

Protocolo 381084

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social

<#ABC#381221#58#444068>

Extrato do Convênio nº 02/2023
Processo n.º 202310319001144
Objeto: Promover a transferência de recursos para a consecução
das ações do Programa Goiás por Elas.
Valor: R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais).
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de
sua assinatura.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71,
e a AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S.A, CNPJ/MF nº
03.918.382/0001-25.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n°. 8.666/93 e Lei
Estadual nº 17.928/12, com suas alterações subsequentes e
demais legislações pertinentes.
Assina pela SEDS: WELLINGTON MATOS DE LIMA
Assina pela GOIASFOMENTO: EURÍPEDES JOSÉ DO CARMO
<#ABC#381221#58#444068/>

Protocolo 381221

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#381103#58#443934>

PORTARIA Nº 029, de 10 de maio de 2023

O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Requerimento de Férias, evento
SEI nº 47559343,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Guiomar Alves de Oliveira,
CPF nº 309.415.711-49, para responder pelo expediente da Gerência
de Contabilidade, da Secretaria de Estado de Comunicação, no
período de 12/06/2023 a 16/06/2023, em substituição à Jonathan
Ennes Pereira , CPF nº 735.000.201-78, titular do cargo, que estará
em gozo de suas férias.

Parágrafo único - Atribuir à servidora Guiomar Alves de
Oliveira a gratificação Símbolo DAI-1.

Art. 2º - À Gerência de Gestão e Finanças para as
providências cabíveis.

GEAN CARLO CARVALHO
SECRETÁRIO

<#ABC#381103#58#443934/>

Protocolo 381103
<#ABC#381104#58#443935>

PORTARIA Nº 030, de 10 de maio de 2023

O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Requerimento de Férias, evento
SEI nº 47560459,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Lucas Diener Francisco, CPF
nº 013.120.616-85, para responder pelo expediente da Gerência
de Captação de Imagem e Arquivo, da Secretaria de Estado
de Comunicação, no período de 19/06/2023 a 04/07/2023, em
substituição à Cristiano Borges da Silva , CPF nº 688.997.261-91,
titular do cargo, que estará em gozo de suas férias.

Parágrafo único - Atribuir ao servidor Lucas Diener
Francisco a gratificação Símbolo DAI-1.

Art. 2º - À Gerência de Gestão e Finanças para as
providências cabíveis.

GEAN CARLO CARVALHO
SECRETÁRIO

<#ABC#381104#58#443935/>

Protocolo 381104

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#381389#58#444245>

Extrato da Portaria nº 122/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/2012;
Considerando o que consta do Despacho 794/2023 da Gerência
de Compras Governamentais, Processo Administrativo nº
202317647001269;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando
e cumprindo a legislação supracitada.

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-05-16T09:20:39-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL